

**Aanbesteding:** Raamovereenkomst Raamovereenkomst Speelplekken Tilburg  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Tilburg  
**Referentie:** Projectnummer 173421

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
84 Antwoord 42 1e NvI

**Vraag:**

Werken de gecontracteerde inschrijvers na het beoordelingsproces (dus bij uitvoering van de overeenkomst) samen met projectleiding vanuit de gemeente Tilburg zelf of in samenwerking met extern ingehuurde projectleiding? Beide is uiteraard prima mogelijk.

**Antwoord:**

Projectleiding van uit de gemeente Tilburg.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
85 4.5.2.3 Referentie in lijn met antwoord 49 NvI

**Vraag:**

We lezen antwoord 49 over het ontwerpen/groen op de speelplek. Uw antwoord is helder en logisch.

We nemen aan dat de kerncompetenties ook terugslaan op de speelplekken (de term 'omgevingsinrichting van de speelplek' breder uitgelegd zou kunnen worden dan wat de scope van deze aanbesteding is). Is het correct dat het zich bij de kerncompetenties om de speel/sportplekken handelt zijnde onderwerp van deze aanbesteding?

**Antwoord:**

Ja, dat is correct.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
86 Antwoord 38 NvI

**Vraag:**

We nemen aan dat het geanonimiseerd indienen van de inschrijvingen alleen

geldt voor het hoofdstuk van de gunningonderdelen, is dat correct?

**Antwoord:**

Ja, dat is correct.

**Beantwoord op:** 02-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

87

**Onderwerp:**

SROI inspanning

**Vraag:**

Als de 1% SROI-inspanning niet kan worden ingezet bij een deelopdracht is het dan toegestaan om deze bij een volgende opdracht toe te voegen, met andere woorden een dubbele inzet bij de volgende opdracht?

**Antwoord:**

Nee, dat is niet toegestaan.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

88

**Onderwerp:**

Inschrijfkostenvergoeding

**Vraag:**

Onder punt 7.6 Inschrijfkostenvergoeding geeft u de vergoeding aan voor inschrijvers. Dit is behoudens de winnende inschrijver die als eerste in de rangorde is geëindigd. Betekent dit dat nummer 2 en nummer 3 ook recht hebben op een vergoeding?

**Antwoord:**

Wij wijzigen 7.6 als volgt:

Alle Inschrijvers ontvangen voor het doen van een aanbieding een vergoeding van € 1.500,=. Dit onder voorwaarde dat de inschrijving niet als ongeldig of ongeschikt is aangemerkt en de gunningswens BPKVC.1 – Meerwaarde Werkwijze met minimaal een 6 is beoordeeld.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

89

**Onderwerp:**

Prijsonderbouwing

**Vraag:**

Kunt u aangeven waarom in de prijsonderbouwing alleen bij de speelplek Den Herd/Ploegschaar een splitsing van uurprijzen per dienst is opgenomen en bij de overige speelplekken niet? Ons inziens is deze splitsing ook van toepassing op de overige speelplekken en vragen wij u daarom deze ook bij de overige speelplekken op te nemen.

**Antwoord:**

Nee, zie ook uitleg prijsonderbouwingsformulier. Niet iedere plek hoeft in dezelfde mate van detail te worden voorgerecalculeerd.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
90

**Onderwerp:**

Meerwaarde casus

**Vraag:**

"Op creatieve maar efficiënte manier participatie mogelijkheden na ontwerp heeft ingebed". Kunt u onderbouwen wat u hiermee bedoelt, aangezien participatie voor het ontwerp plaatsvindt?

**Antwoord:**

Participatie eindigt niet noodzakelijk bij ontwerp, bewoners blijvend laten participeren bij speelruimte is goed voor toezicht en veiligheid en biedt ruimere speelmogelijkheden, dit willen we dan ook graag stimuleren.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
91

**Onderwerp:**

Meerwaarde casus

**Vraag:**

"De plekken onderling het beste in de kracht zet" – kunt u onderbouwen dan wel specifiek formuleren wat u hiermee bedoelt?

**Antwoord:**

Iedere speelplek vervult een rol in de buurt tbv het (zelfstandig) speelgedrag van kinderen, dus als onderdeel van het geheel. Hierop dient u te anticiperen.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
92

**Onderwerp:**  
Meerwaarde casus

**Vraag:**

Meerwaarde casus: "Prettige look en feel geeft bij plek en inhoud ontwerp". Kunt u onderbouwen wat u met prettige look en feel bedoelt? Deze termen zijn erg relatief/subjectief.

**Antwoord:**

Wij verwachten van de inschrijvers voldoende ervaring met dit type werkzaamheden. Bij twijfel kunt u de principes van placemaking hanteren.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
93

**Onderwerp:**  
Casus

**Vraag:**

In de Casus geeft u in de uitleg rondom het budget het volgende aan 'In de blauwe kolom staat de reserve voor deze deelopdracht. Deze wordt door de opdrachtgever beheerd. Deze is voor calamiteiten en onvoorziene kosten. Blijken deze bij uitvoering niet voor te komen dan zal deze som alsnog in de deelopdracht worden geïnvesteerd. Hiertoe worden een aantal wensen in beeld gebracht in het ontwerp en de offerte (als optie). Kunt u aangeven hoe we dit moeten zien, moeten wij in het ontwerp al rekening met deze optie en hoe wordt dit gecommuniceerd naar de bewoners of wordt de invulling hieraan later gegeven op het moment dat dit budget vrij komt?

**Antwoord:**

Tijdens participatie kunt u anticiperen op dit bedrag zonder bewoners hiervan op de hoogte te brengen door een aantal opties voor gebruik van het budget te definiëren. Blijkt tijdens uitvoering dat u uw eigen begroting beheerst en het bedrag blijft over dan kunt u de volgens u best passende optie voorstellen aan de opdrachtgever en deze zal u daarvoor dan aanvullend opdracht geven.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
94

**Onderwerp:**  
Valondergrond

**Vraag:**

U geeft aan dat Ecoscape ongewenst is als valondergrond, betreft dit enkel

ondergronden van het merk Ecoscape of alle type gebonden rubbersnippers?

**Antwoord:**

In de opdracht zijn geen merken benoemd. Verlijmde rubber snippers zijn een optie, zie OND 2. Deze moeten echter wel voldoen aan bepaalde kwaliteiten en de door u genoemde Ecoscape voldeed hier niet aan.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
95

**Onderwerp:**  
Inschrijfdatum

**Vraag:**

We lezen dat de inschrijving uiterlijk op 8 januari 2021 gedaan dient te worden. Deze uitvraag is een behoorlijk intensieve, waar we ons graag voor willen inzetten. Echter zullen vele organisaties tussen kerst en nieuwjaar verlof hebben. Dat betekent dat velen vanaf 21 of 23 december verlof nemen en vervolgens op 4 of 8 januari weer starten. Daarnaast wordt de 2de nota pas 14 december gepubliceerd waardoor er minimale tijd beschikbaar is voor het maken van de plannen. Wilt u daarom, om een goede gedegen inschrijving te ontvangen, toestaan om, rekening houdend met de hoeveelheid werk voor Inschrijver, de afhankelijkheid van andere partijen en sluitingen tijdens de feestdagen, Inschrijvers 2 weken extra tijd te geven?

**Antwoord:**

Nee, hiertoe zijn wij niet bereid zie ook antwoord vraag 4 eerste Nota van Inlichtingen.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
96

**Onderwerp:**  
Ontwerpnotitie casussen

**Vraag:**

U vraagt om een ontwerpnotitie bij de verschillende casussen, kunt u aangeven wat u bedoelt met de ontwerpnotitie en wat u hierin wilt terug zien?

**Antwoord:**

Zie verwijzing naar ontwerpnotitie in totale bijlage 1 van de inschrijfleidraad en specifiek de toelichting op blz. 26.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

97

**Onderwerp:**

Toetsingscriteria CV's

**Vraag:**

U vraagt om CV's van projectteamleden en een uitgebreider CV van de sleutelfunctionarissen. Kunt u aangeven op welke punten deze getoetst worden en wat hiervan de criteria zijn?

**Antwoord:**

Uit deze cv's moet blijken dat zij beschikken over de kennis en ervaring om de opdracht uit te voeren. In deze fase vind er geen inhoudelijke toetsting plaats. Dit geschiedt pas bij BPKVC4.

**Beantwoord op:** 10-12-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

98

**Onderwerp:**

Maximale aantal A4

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat het voorgeschreven maximale aantal A4 per gunningscriterium exclusief ondersteunende afbeeldingen en tabellen geldt?

**Antwoord:**

Nee, afbeeldingen en tabellen dienen te zijn opgenomen.

**Beantwoord op:** 10-12-2020**Label:** Proces**Ref.nr.**

99

**Onderwerp:**

Nota van Inlichtingen vraag 7

**Vraag:**

In uw antwoord verwijst u naar de leidraad hoofdstuk 6, paragraaf 6.5. Begrijpen wij het goed dat de verdeling van de deelopdrachten gaat op basis van gelijkwaardige verdeling van de budgetten voor de opdrachten (met inachtneming van de afronding naar boven cq beneden)?

**Antwoord:**

De overige deelopdrachten zullen in basis gelijkelijk verdeeld worden over de inschrijvers. De afronding naar boven zal bij de partij met de beste BPKV van toepassing zijn. De partij met de minste BPKV zal een afronding naar beneden hebben.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.** 100  
**Onderwerp:** Meerwaarde toolbox

**Vraag:**

In de opsomming onder ‘in te dienen stukken’ op pag. 27 BPKVC.3 heeft u het over “data in het project”. Kunt u toelichten op welke data u hier doelt?

**Antwoord:**

alle benodigde data om project goed te kunnen uitvoeren en data welke voor later gebruik dient te zijn vastgelegd.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** 101  
**Onderwerp:** Anonimisering

**Vraag:**

Wij hebben begrip voor uw wens om de inschrijvingsdocumenten te anonimiseren, om de objectiviteit in de beoordeling te borgen. Het is ons echter niet geheel duidelijk hoe wij op de juiste manier de CV's anonimiseren, daar u ook vraagt om een beschrijving van de relevante kennis en deskundigheid van de sleutelfunctionaris, en de bijdrage van de sleutelfunctionaris aan het project. Deze informatie kan gekoppeld worden aan de sleutelfunctionaris zelf en zou dan als onvoldoende anoniem kunnen worden beschouwd. Om uitsluiting te voorkomen, kunt u bevestigen dat het voldoende is om de persoonsgegevens van de sleutelfunctionaris te verbergen t.b.v. de anonimisering? Zo niet, hoe dienen wij hiermee om te gaan?

**Antwoord:**

Nee, dit is niet voldoende. Ook andere informatie welke verwijzen naar specifieke projectnamen of steden dient u te anonimiseren. Wel staat het u vrij om de grootte van de stad te benoemen bv meer dan 50.000 inwoners.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** 102  
**Onderwerp:** Anonimisering

**Vraag:**

Bij de in te dienen documenten geeft u duidelijk aan dat de CV van de sleutelfunctionaris geanonimiseerd dient te worden aangeleverd. De inschrijver gaat ervan uit dat dit ook geldt voor de korte CV's van de overige projectteamleden en het organogram. Kunt u dit bevestigen?

**Antwoord:**

Ja, deze moeten ook anoniem zijn.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
103

**Onderwerp:**

Indienen van de inschrijving

**Vraag:**

Bij onderdeel 4 op pag. 13 par. 5.1 geeft u aan dat manipulatief beoordeelde inschrijvingen ongeldig worden verklaard. Kunt u verder toelichten wat u verstaat onder niet realistische eenheidsprijzen?

**Antwoord:**

Een niet realistische eenheidsprijs is bijvoorbeeld een door inschrijver afgegeven prijs waar op voorhand vaststaat dat inschrijver deze niet gestand kan doen. In onderhavige aanbesteding kan dat bijvoorbeeld een abnormale lage prijs zijn.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
104

**Onderwerp:**

Verlenging overeenkomst

**Vraag:**

U geeft aan het éézijdige recht te hebben om de overeenkomst te verlengen tegen gelijkblijvende condities. Gedurende looptijd van de overeenkomst evalueert ook Inschrijver de verplichtingen die zij aangaat. Mogelijk dat omstandigheden die buiten de (directe) macht van de Inschrijver liggen op langere termijn nopen tot een aanpassing van het bedrijfsbeleid. Bent u bereid om het besluit tot verlenging van de overeenkomst wederkerig te maken? Zo niet, kunt u toelichten waarop u de keuze om al dan niet te verlengen zal baseren?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat niet akkoord en wenst de verlengingsoptie niet op voorhand wederkerig te maken. In het geval dat er zich omstandigheden voordoen waardoor opdrachten buiten haar (directe) macht geen invulling



meer kan geven aan de overeenkomst waardoor een verlenging van de overeenkomst vanuit opdrachtnemer niet wenselijk is, dient zij dit, tenminste 6 maanden voordat er gebruik gemaakt kan worden van de verlengingsoptie, aan te geven aan opdrachtgever. De opdrachtgever zal vervolgens in redelijkheid en billijkheid bezien of zij opdrachtnemer aan de verlengingsoptie wenst te houden.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Contract

**Ref.nr.** 105  
**Onderwerp:** BPKVC.1 Meerwaarde werkwijze

**Vraag:**

In het procesplan is er een wezenlijk onderscheid tussen de 'Sales fase' (eerste twee in het procesplan Projectplan/Participatie)( en de uitvoeringsfase (Werkvoorbereiding, Uitvoering, Nazorg). Dit vereist verschillende vaardigheden binnen die procesplan fases.

Begrijpen wij het goed dat we voor beide fases een afzonderlijke projectleider kunnen aanwijzen?

**Antwoord:**

Nee, graag zien we één aanspreekpunt (projectleider) voor het gehele proces. Verder staat het u vrij om de organisatie optimaal in te richten.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 106  
**Onderwerp:** Meerwaarde toolbox

**Vraag:**

Beschreven is dat in de documenten o.a. aandacht gegeven moet worden aan “de waarde van data in project laat toenemen”. Dit is ons niet geheel duidelijk. Kunt u exact aangeven wat u bedoelt?

**Antwoord:**

Het betreft data waar opdrachtgever haar beleid op kan toetsen: als voorbeeld kunnen we nu iets meten en over 5 jaar bij eenherhalingsmeting kunnen we zien of uw maatregelen hebben bijgedragen aan een bespeelbare stad

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
107

**Onderwerp:**  
Organogram

**Vraag:**

U vraagt een organogram. Doelt u hiermee op een organogram op organisatieniveau, of het organogram voor het totale projectteam voor deze opdracht?

**Antwoord:**

Een organogram voor deze opdracht.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
108

**Onderwerp:**  
Meerwaarde werkwijze

**Vraag:**

Van de sleutelfunctionarissen wenst u een uitgebreid CV te ontvangen. Van de overige teamleden zijn enkele steekwoorden voldoende. Doelt u met “overige teamleden” de uitvoerende medewerkers of tevens de betrokken stafmedewerkers / medewerkers binnendienst die betrokken zijn bij deze opdracht?

**Antwoord:**

Met overige teamleden bedoelen we medewerkers die intensief betrokken zijn bij het project, denk bijvoorbeeld aan werkvoorbereider, ontwerper, specialisten.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
109

**Onderwerp:**  
Leidraad

**Vraag:**

Graag alle uitvoerende partijen en betrokkenen nader omkaderen. Wie worden hiermee bedoeld? Leidraad pg 22 par. BPKVC.1

**Antwoord:**

In het draaiboek is de opdrachtgeverszijde ingevuld. Opdrachtnemer dient haar zijde zelf in te vullen.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
110

**Onderwerp:**  
Leidraad

**Vraag:**

Waar doelt OG op met totaalproject en overstijgend? Graag beide begrippen nader toelichten Leidraad pg 22 par. BPKVC.1

**Antwoord:**

Totaalproject: alle deelopdrachten van verschillende opdrachtnemers samen. Overstijgend: overstijgend op dit totaalproject, bijvoorbeeld dat door slimme realisatie ook meerwaarde voor onderhoud kan worden behaald of op gebied van duurzaamheid.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
111

**Onderwerp:**  
Naar aanleiding van vraag en antwoord 66

**Vraag:**

U geeft in het antwoord aan dat wij zelf een fout in het excel bestand dienen te herstellen. Om fouten te voorkomen vragen wij aan u als aanbestedende dienst om een nieuw, correct prijzenblad ter beschikking te stellen.

**Antwoord:**

Nee, de insteek is juist dat u zelf accuraat werkt en uw eigen ramingen goed verzorgt, de aangereikte bestanden zijn slechts een mal tot gelijkwaardige opzet van de raming.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
112

**Onderwerp:**  
Deelopdracht 1:

**Vraag:**

• Het budget hier opgenomen is 120K. In de aanbestedingsleidraad is een budget opgenomen van 97K. Welke klopt hiervan?

**Antwoord:**

Als gevolg van het ophogen van het budget behorende bij 20#1#1 (Kransakker 8/ Kransakkerpark) met € 20.000,= . Het totaalbudget wordt

daarmee € 117.200,=

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
113

**Onderwerp:**  
Programma van eisen:

**Vraag:**

- Pagina 5, UIT17: waaraan moet de revisietekening voldoen?

**Antwoord:**

"Een maatvastе revisietekening(en) inclusief aanvullende document(en) aanleveren in DNG of DWG op coördinaten en in PDF formaat. De revisietekening bevat alle verwijderde/nieuwe objecten en nieuwe contouren van valondergronden, plantvakken en andere oppervlaktes. Inclusief legenda van objecten, beplantingssoorten en materialen. NB de bijlage Revisie eisen bij het handboek is aangevuld met deze informatie en bijgevoegd bij deze NvI"

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
114

**Onderwerp:**  
Leidraad

**Vraag:**

- Pagina 27, BPKVC.4 – interview: is dit interview met de 2 sleutelfunctionarissen samen of 45 min. Per functionaris apart?

**Antwoord:**  
Samen.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
115

**Onderwerp:**  
Leidraad

**Vraag:**

- Pagina 23, BPKVC.2 – meerwaarde casus:  
o Hier wordt een maatvastе uitvoeringstekening opgesteld, zoals deze wordt gebruikt tijdens uitvoering. Heeft u nog aanvullende uitgangspunten waar deze uitvoeringstekening (aanvullend op uw beschrijving) aan moet

voldoen? Beoordeelt u deze nog op andere aspecten?  
o Wat is punt 3. Voorbeeld in de calculatie?

**Antwoord:**

Zie ook pag 26 en Handboek hoofdstuk Richtlijnen.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

116

**Onderwerp:**

Leidraad

**Vraag:**

• 7.6 inschrijfkostenvergoeding: bijzonder dat de hoogst scorende geen vergoeding krijgt, terwijl de nummers 2 en 3 (die ook winnen) wel een vergoeding krijgen. Is dit inderdaad zo bedoeld?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 88.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

117

**Onderwerp:**

VCA\* certificering

**Vraag:**

U vraagt van alle combinanten een VCA\* certificering. Mogen wij aannemen dat dit niet geldt voor een combinant die alleen het onderdeel participatie voor zijn rekening neemt? Voor enkel deze werkzaamheden is een VCA\* eis immers niet proportioneel.

**Antwoord:**

Een geldig VCA\* certificaat of OHSAS 18001 certificaat; deze eis geldt niet voor het ontwerp bureau of een partij die alleen de participatie uitvoert.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

118

**Onderwerp:**

Planning

**Vraag:**

Gezien hetgeen u uitvraagt, de complexiteit en hoeveelheid werk die nodig is

om een deugdelijke en correcte inschrijving te doen, lijkt het ons niet reëel vast te houden aan de gestelde datum van 8 januari 2021. Zeker gezien het feit dat vele inschrijvers een bedrijfssluiting hebben rondom de feestdagen. Wij u alsnog vragen het uitstellen van de aanbesteding met 1 of 2 weken te heroverwegen.

**Antwoord:**

Nee, hiertoe zijn wij niet bereid. Zie ook antwoord vraag 4 eerste nota van inlichtingen.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
119

**Onderwerp:**  
Bijlage 10a, blz. 13

**Vraag:**

Kunt aangeven wat u hier bedoeld met "Een kortingspercentage op de speeltoestellen"?

**Antwoord:**

Deze zinsnede is afkomstig uit een eerdere gedachtegang en komt te vervallen. De leidraad is leidend, niet de tekst in bijlage 10a.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
120

**Onderwerp:**  
Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Tilburg, artikel 10.2

**Vraag:**

2. Tot welke hoogte zijn wij verantwoordelijk en aansprakelijk?

**Antwoord:**

De Inschrijver moet voldoende verzekerd zijn tegen bedrijfsrisico's. Voldoende verzekerd wil zeggen, een verzekering tegen bedrijfsrisico's voor een bedrag van minimaal € 1.000.000,= per gebeurtenis met minimaal 2 gebeurtenissen per jaar dat wordt gedekt door deze verzekering.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
121

**Onderwerp:**  
inschrijvingsleidraad, paragraaf 4.5.2

**Vraag:**

Is het gestelde in deze paragraaf ook van toepassing op een ontwerp bureau als combinant of geldt dit voor de uitvoerende partijen?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 117.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

122

**Onderwerp:**

vragen (voorrang)

**Vraag:**

Een aantal vragen hebben wij gekenmerkt met (voorrang). Kunt u deze vragen met voorrang beantwoorden en publiceren? Dit omdat deze directe invloed hebben op budget van onze uitwerkingen van de casussen. Als wij pas antwoorden ontvangen conform planning (14 december) dan is er (te) weinig tijd om deze te verwerken in onze voorstellen ook rekening houdend met vakantie- en feestdagen. Alvast bedankt voor uw begrip.

**Antwoord:**

Wij hebben alle vragen op 10 december beantwoord.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

123

**Onderwerp:**

Inschrijvingsleidraad pag 16

**Vraag:**

De beoordelingscommissie is bekend. Kunt u ook inzicht geven in de disciplines van het team van de gemeente Tilburg, waarmee samengewerkt wordt na gunning? Met name denkend aan hoe de lijnen lopen naar bijv. een wijkregisseur, beheer en andere afdelingen / disciplines bij de gemeente Tilburg.

**Antwoord:**

Zie draaiboek blz 4 en 5.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
124

**Onderwerp:**  
Inschrijvingsleidraad pag 5

**Vraag:**

Opdrachtnemer dient voor elke deelopdracht 1% te investeren in activiteiten gericht op bewegen en ontmoeten voor de doelgroep van iedere opdracht. Wat stelt de opdrachtgever hierbij voor. Vanuit wie worden deze activiteiten gestimuleerd/betaald?

**Antwoord:**

Het gaat om activiteit tijdens participatie of bij opening van een plek om bewoners te activeren samen te gaan spelen en bewegen in de buurt, zodat ze elkaar kennen als omwonenden. Denk daarbij inclusief, dus ook mensen met beperkingen, jong en oud. Dit in het kader van Social Return on Investment. De kosten hiervoor zijn voor rekening van opdrachtnemer.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
125

**Onderwerp:**  
bijlage 9, pag 13

**Vraag:**

Kunt u aangegeven hoe wil dat de communicatie verloopt tussen bewoners en aannemer. Dient dit via de gemeente te gebeuren of is er een directe lijn tussen bewoners en aannemers?

**Antwoord:**

Zie bijlage bij Handboek: Communicatie eisen (concept).

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
126

**Onderwerp:**  
bestaande situatie casus (voorrang)

**Vraag:**

Op welke (onderhouds-)niveau worden de groenvoorzieningen aan ons opgeleverd bij aanvang werkzaamheden. Indien dit lager is dan het gewenste niveau valt de zogenaamde nulbeurt dan binnen scope en budget? Op welk niveau moeten wij het onderhoud 1e jaar uitvoeren?

**Antwoord:**

Zie Handboek pagina 8, richtlijn GRO-UO-008.



**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
127 bestaande situatie casus (voorrang)

**Vraag:**

Worden er voor aanvang van de werkzaamheden (ingang raamcontract) nog (onderhouds)werkzaamheden door derden uitgevoerd. De op dit moment in het veld geconstateerde gebreken aan ondergronden/speeltoestellen worden deze door GOC-aannemer hersteld voor aanvang scope of vallen deze binnen onze scope en budget? Zie ook andere vragen inzake bestaande situatie.

**Antwoord:**

De acties die volgen uit de meest reguliere inspecties 2020 door GOC worden nog uitgevoerd.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
128 delegeren werkzaamheden aan GOC-aannemer (voorrang)

**Vraag:**

Welke (onderhouds)werkzaamheden binnen de casussen kunnen we aan GOC-aannemer delegeren en vallen hierdoor buiten het beschikbare budget?

**Antwoord:**

De GOC aannemers zijn verantwoordelijk voor klein onderhoud tot een waarde van 1000 euro, maar pas na het 1e jaar na oplevering. Verder valt areaal dat niet wijzigt niet binnen de raamovereenkomst (bv snoeien bestaande bomen).

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
129 bestaande situatie casus (voorrang)

**Vraag:**

Kunt u aangeven of onderhoud aan de onderdelen van de bestaande en ongewijzigde situatie binnen onze verantwoording vallen? Zo ja welke wel en welke niet?

**Antwoord:**

1 jaar nazorg/onderhoud op alle door de raamcontractant gewijzigde onderdelen én alle aanwezige speeltoestellen (wel en niet gewijzigd).

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
130

**Onderwerp:**

Inschrijfleidraad 5; 2.3 onderhoud-/garantietermijn

**Vraag:**

Binnen de deze opdracht valt de participatie, ontwerp, werkvoorbereiding, realisatie en de nazorg (onderhoudstermijn en garantietermijn)

- wat verstaat u onder de nazorg en welke termijnen hanteert hiervoor?
- valt schade door vandalisme hier ook onder?
- wat valt er onder het reguliere (groen)onderhoud van de gemeente na oplevering?
- wat valt er onder het reguliere (groen)onderhoud van de gemeente na onderhoudstermijn?

**Antwoord:**

Voor nazorg, zie Draaiboek, PVE en eerste NvI. Vandalisme valt hier niet onder. Alle nazorg valt onder uw verantwoording gedurende 1 jaar na oplevering.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
131

**Onderwerp:**

kerncompetenties, vraag 34 1e nvi

**Vraag:**

Om technische bekwaamheid aan te tonen conform aanbestedingswet gaan wij uit dat 1 referentie in de afgelopen 3 jaar voldoet en dus niet elk jaar (= 3 referenties). Kunt u dit bevestigen?

**Antwoord:**

U kunt inderdaad met 1 referentie de kerncompetentie aantonen. Bij kerncompetentie 3 en 4 vervalt daartoe de tekst 'per kalenderjaar'.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

**Onderwerp:**

132                      bijlage 7a alternatieve inrichting plek 4 (voorrang)

**Vraag:**

Er wordt gesproken bij plek 4 in te leveren documenten over alternatieve inrichting zonder speeltoestellen. Hoe ziet de gemeente dit voor zich? Kun u toelichting wat u hierbij van ons verwacht binnen de ruimte (A4) die beschikbaar is?

**Antwoord:**

Hiermee wordt bedoeld: een vel met beelden en korte teksten voor een inrichting waar geen speeltoestellen in worden gebruikt. Deze plaat kan dan gebruikt worden om met bewoners te bespreken of deze andere inrichting past bij hun wensen. Het is aan de inschrijver om deze alternatieve invulling te bedenken."

**Beantwoord op:**                      10-12-2020

**Label:**                                      Inhoud

**Ref.nr.**  
133

**Onderwerp:**  
bijlage 7a ambitie werkzaamheden (voorrang)

**Vraag:**

Per casuslocatie worden de ambitie werkzaamheden met sterren weer gegeven. Graag ontvangen we toelichting van de sterren per ambitie, kunt u aangeven wat verstaat onder 1, 2 of 3 sterren?

**Antwoord:**

Hoe meer sterren, hoe meer nadruk aan dat onderwerp gegeven moet worden. Bij nul sterren moet er gewoon aandacht aan gegeven worden, bij drie sterren is het erg belangrijk dat er invulling wordt gegeven aan de ambitie.

**Beantwoord op:**                      10-12-2020

**Label:**                                      Inhoud

**Ref.nr.**  
134

**Onderwerp:**  
budget, bijlage 7a

**Vraag:**

Er wordt verwezen naar afgeronde budgetten, waardoor en door wie wordt/is dit bepaald?

**Antwoord:**

Door de opdrachtgever.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
135

**Onderwerp:**  
budget, bijlage 7a (voorrang)

**Vraag:**

Er worden 2 verschillende bedragen vermeld wat de deelopdrachten maximaal mag kosten. Er is in excel 97.200,00 + 12.000,00 genoemd en in bijlage 7a totaalbedrag van 120.000. Dit is verschil van 10.800,00. Welk bedrag dienen we aan te houden? En welk bedrag is beschikbaar voor opdrachtnemer per casus?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 112.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
136

**Onderwerp:**  
fases in ramingen en draaiboek

**Vraag:**

In de prijsonderbouwing geeft u vier verschillende vormen aan voor het maken van de raming (reservering, raming simpel, raming gewoon en raming uitgebreid).

Vanuit het draaiboek wordt het voor ons niet duidelijk of bij elke (deel) opdracht alle ramingen toegepast worden of wordt er per type speelplek één of meer ramingsfases gekozen die past bij complexiteit en omvang? Kunt u aangeven waarvan we kunnen uitgaan?

**Antwoord:**

Per locatie wordt in de Projectplanfase bepaald welk type het betreft en dus hoe complex communicatie, tekeningen en kostenraming moeten worden. Dit is terug te vinden in de blauwe balk per plek in de opbouw van de mal.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
137

**Onderwerp:**  
garantie bestaande elementen (voorrang)

**Vraag:**

Moeten wij ook op de bestaande inrichting en elementen de gevraagde

garantie geven?

Op elementen die door derden zijn aangebracht en door derden afgelopen jaren zijn onderhouden is het onmogelijk om hiervoor 15 jaar garant te staan. Kunt u dit aanpassen en/of verduidelijken?

**Antwoord:**

Op door ON aangebrachte elementen moet de garantie worden gegeven. Reeds aanwezige elementen moeten worden beoordeeld of deze nog gewenste levensduur hebben, anders dienen ze vervangen te worden door ON.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
138

**Onderwerp:**  
planning uitvoering

**Vraag:**

In verband met de op te stellen planning, kun u een startdatum (verkrijgen opdrachten) en een einddatum (uiterlijk oplevering speelplekken) aangegeven?

**Antwoord:**

De ingangsdatum van de overeenkomst is 02-02-2021. Kort na ingangsdatum plannen we een startgesprek in opdrachtneemers om de deelopdrachten te verdelen (uiterlijk midden februari). Uiterlijke oplevering deelopdrachten 01-12-2021. Maar het wordt gewaardeerd als er gefaseerd wordt gewerkt waardoor diverse locaties al ruim eerder klaar zijn.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
139

**Onderwerp:**  
bestaande situatie casus (voorrang)

**Vraag:**

Op de locaties zijn bestaande toestellen n die op dit moment niet aan eisen voldoen moeten deze allemaal binnen scope en budget vervangen/verwijderd worden?  
Zo ja kunt u aangeven per casus welke wel/niet?

**Antwoord:**

In principe ja. Eventuele afwijkingen krijgt u door na gunning.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
140

**Onderwerp:**  
bestaande situatie casus (voorrang)

**Vraag:**

Op de locaties zijn bestaand terreinmeubilair (bankjes/afvalbakken/zandtafel /fietsluis/etc) die op dit moment niet aan de eisen voldoen moeten deze allemaal binnen scope en budget vervangen/verwijderd worden? Zo ja kunt u aangeven welke wel/niet?

**Antwoord:**

In principe ja. Eventuele afwijkingen krijgt u door na gunning.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
141

**Onderwerp:**  
bestaande situatie casus (voorrang)

**Vraag:**

Op de locaties casussen zijn bestaande (boom)stammen die op dit moment niet aan de eisen voldoen moeten deze binnen scope en budget vervangen /verwijderd worden?

**Antwoord:**

Ja.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
142

**Onderwerp:**  
Meerwaarde casus, bestaande situatie (voorrang)

**Vraag:**

Indien de bestaande valondergrond (zand) binnen werkgrenzen van casussen bij de aanvang niet aan de eisen (bijv. HIC-waarden) voldoet moet dit binnen scope en budget vervangen worden?

**Antwoord:**

Ja.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
143

**Onderwerp:**  
onderhoud casus (voorrang)

**Vraag:**

Kunt u aangeven of het onderhoud (1e jaar) op alle onderdelen (groen, terreinmeubilair, toestellen, etc) binnen de aangegeven werkgrens binnen budget uitgevoerd moet worden? Binnen het beschikbare budget per casus is (groen) onderhoud een kostbaar onderdeel wat ten koste' gaat van inrichting en aanpassingen.

**Antwoord:**

Ja.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
144

**Onderwerp:**  
Inschrijvingsleidraad pag 17, 6.5-6.5.1

**Vraag:**

We hebben als ON eenmalig de kans om onze voorkeursprojecten aan te geven, op welke wijze wordt door OG de projecten toegewezen?

**Antwoord:**

Zoals omschreven probeert opdrachtgever rekening te houden met eventuele voorkeuren.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
145

**Onderwerp:**  
inkoopvoorwaarden 15.1

**Vraag:**

gewenste aanpassing: het beding matigen tot een vast bedrag (100,- per gebeurtenis) indien er sprake is van geleden schade kan Contractant daarvoor aansprakelijk worden gesteld

**Antwoord:**

Niet akkoord. De bedoeling van deze boeteclausule is immers juist om de contractant te bewegen alsnog na te komen.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
146

**Onderwerp:**  
op niveau brengen binnen werkgrens casus (voorrang)

**Vraag:**

Kunt u aangeven of we alles binnen de werkgrens casus op gewenste niveau (technisch en beeldkwaliteit) moeten brengen (nul beurt) voor aanvang werkzaamheden? Met name op betrekking op het (groen)onderhoud van het terrein en binnen beschikbare budget?

**Antwoord:**

Ja, zie richtlijn INT-OS-SP1 in het Handboek blz 5.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
147

**Onderwerp:**  
Inschrijfleidraad 5; 2.6 prijsindexeringen

**Vraag:**

'De Opdrachtgever heeft ééNZijdig het recht om de overeenkomst te verlengen tegen gelijkblijvende condities. De Opdrachtnemer is verplicht hieraan mee te werken.

Kunt u aangeven hoe u omgaat met de prijsindexeringen gedurende de periode van 8 jaar?

**Antwoord:**

Zie voor de indexeringsclausule artikel 4.2 van bijlage 5a Concept raamovereenkomst.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
148

**Onderwerp:**  
combinatietoestel

**Vraag:**

Kunt u aangeven wat u verstaat onder een combinatietoestel zoals bij de casus Berkhof? Kunt aangeven welke (rand)voorwaarden u hier aan stelt?

**Antwoord:**

Een combinatietoestel is een speeltoestel waar meerdere speelfuncties



samenkomen, vaak minimaal klimmen, glijden en rollenspel/fantasiespel.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
150

**Onderwerp:**  
Parkmeubilair

**Vraag:**

U geeft aan dat we parkmeubilair volgens het handboek toe dienen te passen. Heeft u hier verrekenprijzen voor of specifieke inkoopvoordeel waar wij gebruik van kunnen maken?

**Antwoord:**

Nee.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
151

**Onderwerp:**  
Vraag 78,79,80

**Vraag:**

Vraag 78,79,80 hebben als antwoord Volgt. Kunt u deze antwoorden verstrekken?

**Antwoord:**

Dit zijn de antwoorden geven in de vragen 81, 82 en 83.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
152

**Onderwerp:**  
NVI vraag 54

**Vraag:**

Onder GAR11 geeft u een garantietermijn aan in situaties als gevolg van materiaal- en fabricagefouten. Bij GAR 5 heeft u deze passage niet in de tekst opgenomen. Dit is wel gebruikelijk. We nemen aan dat hier tevens geldt dat deze garantie geldt als gevolg van materiaal- en fabricagefouten en vragen u of u dit kunt bevestigen.

**Antwoord:**

GAR 5, GAR 7 en GAR 9 zijn vergelijkbaar en het maakt hier niet uit wat de

oorzaak is, dat kan inderdaad ook materiaal- en fabricagefouten zijn

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
153

**Onderwerp:**  
NVI Vraag 52.

**Vraag:**

U geeft aan akkoord te gaan met de vigerende catalogus waarna u aangeeft dat de prijs niet mag stijgen. We nemen aan dat u bedoelt dat na het jaarlijks verstrekken van de vigerende catalogus in dat jaar de prijs niet meer wijzigt. Is dit correct? Zo niet kunt u dan toelichten hoe u dit bedoelt?

**Antwoord:**

Dat is correct. Zie ook antwoord vraag 147.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
154

**Onderwerp:**  
BPKVC.4 Interview

**Vraag:**

We lezen dat er in principe twee personen worden uitgenodigd voor het interview.

Mogen ook één of twee extra personen aanwezig gezien de omvang en complexiteit van de aanbesteding en de specifieke rollen vanuit het Procesplan?

**Antwoord:**

Nee, dat is niet toegestaan.

**Beantwoord op:** 10-12-2020  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
155

**Onderwerp:**  
Inschrijvingsleidraad BPKVC.2

**Vraag:**

Pag. 23: Is het toegestaan om aanvullend aan de in te dienen documenten een link mee te sturen naar een geanonimiseerde animatie, ten behoeve van de

plek Den Herd?

**Antwoord:**

Dit is niet toegestaan, omdat daarmee het maximaal aantal in te dienen pagina's wordt omzeild.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

156

**Onderwerp:**

PVE UIT 10

**Vraag:**

De hier omschreven methodiek kan ervoor zorgen dat er veel kosten gaan in het grondwerk en bodemonderzoek van een nieuwe speellocatie. Hoe gaat u ermee om als deze kosten het budget van de speelplek overschrijden of een disproportioneel deel van het budget opeisen?

**Antwoord:**

Indien goed onderbouwd wordt kan de ON met budgetten schuiven binnen de deelopdracht. Ook is er een klein budget achter de hand voor onvoorziene zaken.

**Beantwoord op:** 10-12-2020

**Label:** Inhoud